АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2017г                                             д. Глебени                               № 10-1

Об утверждении плана противопаводковых
мероприятий, проводимых на территории муниципального
образования Глебенское сельское поселение
Краснохолмского района Тверской
области в 2017 году.

      Для проведения безаварийного пропуска весеннего половодья Администрация Глебенского сельского поселения
                Постановляет:

1. Утвердить план противопадковых мероприятий, проводимых на территории МО Глебенское сельское поселение Краснохолмского района Тверской области на 2017 год. (Прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Глебенского
сельского поселения                                                                     Р.Ю.Джамалаев

                                                                                                                       Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                                         к постановлению №10-1 от 09.03.2017г

                                                      ПЛАН
 основных мероприятий по подготовке к весеннему паводкому периоду на территории

                                         Глебенского сельского поселения.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Рассмотреть вопрос о подготовке и проведении противопаводковых мероприятий

	До начала паводка
	Администрация поселения

	2
	Провести разъяснительную работу среди населения о действиях в зоне возможного подтопления

	До начала паводка
	Администрация поселения

	3
	Рекомендовать населению провести необходимые работы по отведению паводковых вод, во избежание нанесения ущерба личному имуществу граждан

	До начала паводка
	Администрация поселения

	4
	Рекомендовать медицинским учреждениям подготовиться для оказания помощи пострадавшим

	До начала паводка
	Глебенский ФАП
Толстиковский ФАП
Полянский ФАП
Бекренский ФАП
Рачевский ФАП

	5
	Провести заседание КЧС, с утверждением планов подготовки и проведения весеннего половодья 2017 года на подведомственных территориях

	До начала паводка
	Администрация поселения

	6
	Рекомендовать учебным заведениям провести профилактическую работу среди учащихся в целях предотвращения несчастных случаев

	До начала паводка
	МБОУ «Нивская основная общеобразовательная школа
МБОУ «Рачевская начальная общеобразовательная школа